
О назначении публичных 
слушаний по проекту бюд-
жета города Смоленска на 
2024 год и на плановый пе-
риод 2025 и 2026 годов 

 В соответствии с Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Порядком проведения публичных 
слушаний, общественных обсуждений и опросов 
граждан в городе Смоленске, утвержденным 
решением 24-й сессии Смоленского городского 

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.11.2023 № 174

№ 110 (879) 
17 ноября 2023 г.

Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции и издателя:
214000, Смоленская обл., 
г. Смоленск, ул. Октябрьской 
Революции, д. 1/2
Телефоны: (4812) 38-11-81, 
38-77-02, 38-10-96
Факс: (4812) 35-61-15, 38-42-63
Издание зарегистрировано
Управлением 
Росохранкультуры по ЦФО. 
Рег. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006

Распространяется 
бесплатно.

Редакционная коллегия:
• Азаренков Д.А. (председа-

тель редакционной колле-
гии, главный редактор)

• Ермаченкова О.Г.
• Моисеенков Г.А.
• Францкевич О.В.
• Чикайда В.В.
• Чистозвонов А.В.
• Якимов С.С.

Заказ 6711. Тираж 60 экз. 
Подписано в печать 17.11.2023
По графику в 15.00
Фактически в 15.00

Отпечатано 
в ООО «Смолгортипография»,

214000, г. Смоленск, 
ул. Маршала Жукова, 16, 

тел.: (4812) 38-28-65, 38-14-53
www.smolprint.ru

12+



2
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

222
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.

Совета III созыва от 28.02.2006 № 237, решением 54-й сессии Смоленского 
городского Совета III созыва от 29.02.2008 № 783 «Об утверждении Положения 
о бюджетном процессе в городе Смоленске», руководствуясь Уставом города 
Смоленска, 

п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета города Смоленска 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов на 15 часов 00 минут 
04.12.2023 в конференц-зале Администрации города Смоленска по адресу: 
214000, Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 
Октябрьской Революции, дом 1/2.

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по подготовке и проведению 
публичных слушаний по проекту бюджета города Смоленска на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов.

3. Предложить гражданам, заинтересованным органам и организациям 
направлять имеющиеся у них предложения по проекту бюджета города 
Смоленска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в двухнедельный 
срок со дня опубликования настоящего постановления в вышеуказанную 
комиссию по адресу: 214000, Российская Федерация, Смоленская область, 
город Смоленск, улица Октябрьской Революции, дом 1/2.

4. Финансирование расходов по подготовке и проведению публичных 
слушаний осуществить из бюджета города Смоленска.

5. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление и проект бюджета 
города Смоленска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в 
средствах массовой информации в течение 5 дней со дня издания настоящего 
постановления.

6. Управлению информационных технологий Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление и проект бюджета города 
Смоленска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов на официальном 
сайте Администрации города Смоленска в течение 5 дней со дня издания 
настоящего постановления.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы города Смоленска по финансово-экономической 
деятельности.

А.А. Новиков



33
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

33
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.

                                                                                         УТВЕРЖДЕН
                                                                                         постановлением Главы
                                                                                         города Смоленска
                                                                                         от 16.11.2023 № 174

С О С Т А В
комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний

по проекту бюджета города Смоленска на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов

Новиков
Александр 
Александрович

- Глава города Смоленска;

Кулешова
Татьяна Николаевна

- заместитель Главы города Смоленска по финансово-
экономической деятельности;

Самусенков
Павел Евгеньевич

- депутат Смоленского городского Совета, 
председатель постоянной планово-бюджетной  
комиссии Смоленского  городского Совета (по 
согласованию);

Эфрон 
Александр 
Григорьевич

- депутат Смоленского городского Совета, 
заместитель председателя постоянной планово-
бюджетной комиссии Смоленского городского 
Совета (по согласованию);

Ландарская
Елена Николаевна

- начальник Финансово-казначейского управления 
Администрации города Смоленска;

Арбузова
Марина Петровна

- заместитель начальника управления – начальник 
бюджетного отдела Финансово-казначейского 
управления Администрации города Смоленска;

Цыбина
Ольга Викторовна

- начальник отдела обслуживания муниципального 
долга и информационного обеспечения исполнения 
бюджета Финансово-казначейского управления 
Администрации города Смоленска.



4
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

444
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.

    ПРОЕКТ

____________ сессия _________ созыва

от ____________________ № ________

О принятии проекта решения о бюджете города 
Смоленска и об основных характеристиках бюдже-
та города Смоленска на 2024 год и на плановый пе-
риод 2025 и 2026 годов в первом чтении

 Рассмотрев представленный Главой города Смоленска проект решения 
о бюджете города Смоленска и об основных характеристиках бюджета 
города Смоленска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, 
руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
города Смоленска, Положением о бюджетном процессе в городе Смоленске, 
утвержденным решением 54-й сессии Смоленского городского Совета III 
созыва от 29.02.2008 № 783,  Смоленский городской Совет

 РЕШИЛ:

1. Принять прилагаемый проект решения о бюджете города Смоленска и 
об основных характеристиках бюджета города Смоленска на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов в первом чтении.

2. Утвердить основные характери стики бюджета города Смоленска на 
2024 год:

1) общий объем доходов бюджета города Смоленска в сумме 9970488,440 

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
Р Е Ш Е Н И Е



55
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

55
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.

тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 4955266,752 
тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета города Смоленска в сумме 9970488,440 
тыс. руб.;

3) дефицит бюджета города Смоленска в сумме 0,000 тыс. руб. 
3. Утвердить основные  характеристики бюджета города Смоленска на 

плановый период 2025 и 2026 годов:
1) общий объем доходов бюджета города Смоленска на 2025 год в сумме 

9419017,836 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в 
сумме 4062884,346 тыс. руб., и на 2026 год в сумме 9937507,343 тыс. руб., в 
том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 4200346,999 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета города Смоленска на 2025 год в сумме 
9319017,836 тыс. руб., в том числе объем условно утвержденных расходов в 
сумме 131403,338 тыс. руб., и на 2026 год в сумме 9837507,343 тыс. руб., в 
том числе объем условно утвержденных расходов в сумме 281858,018 тыс. 
руб.;

3)профицит бюджета города Смоленска на 2025 год в сумме 100000,000 
тыс. руб. и на 2026 год в сумме 100000,000 тыс. руб.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Смоленского 
городского Совета.

5. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

Председатель Смоленского                                                Глава
городского Совета                                                               города Смоленска
                       А.В. Овсянкин                                                                 А.А. Новиков



6
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

666
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



77
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

77
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



8
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

888
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



99
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

99
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



10
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

101010
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



1111
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

1111
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



12
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

121212
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



1313
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

1313
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



14
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

141414
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



1515
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

1515
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



16
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

161616
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



1717
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

1717
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



18
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

181818
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



1919
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

1919
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



20
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

202020
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



2121
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

2121
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



22
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

222222
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



2323
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

2323
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



24
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

242424
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



2525
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

2525
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



26
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

262626
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



2727
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

2727
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



28
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

282828
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



2929
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

2929
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



30
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

303030
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



3131
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

3131
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



32
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

323232
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



3333
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

3333
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



34
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

343434
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



3535
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

3535
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



36
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

363636
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



3737
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

3737
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



38
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

383838
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



3939
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

3939
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



40
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

404040
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



4141
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

4141
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



42
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

424242
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



4343
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

4343
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



44
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

444444
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



4545
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

4545
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



46
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

464646
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



4747
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

4747
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



48
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

484848
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



4949
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

4949
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



50
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

505050
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



5151
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

5151
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



52
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

525252
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



5353
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

5353
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



54
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

545454
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



5555
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

5555
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



56
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

565656
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



5757
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

5757
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



58
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

585858
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



5959
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

5959
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



60
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

606060
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



6161
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

6161
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



62
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

626262
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



6363
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

6363
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



64
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

646464
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



6565
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

6565
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



66
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

666666
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



6767
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

6767
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



68
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

686868
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



6969
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

6969
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



70
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

707070
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



7171
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

7171
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



72
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

727272
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



7373
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

7373
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



74
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

747474
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



7575
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

7575
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



76
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

767676
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



7777
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

7777
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



78
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

787878
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



7979
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

7979
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



80
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

808080
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



8181
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

8181
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



82
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

828282
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



8383
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

8383
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



84
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

848484
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



8585
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

8585
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



86
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

868686
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



8787
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

8787
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



88
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

888888
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



8989
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

8989
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



90
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

909090
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



9191
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

9191
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



92
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

929292
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



9393
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

9393
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



94
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

949494
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



9595
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

9595
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



96
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

969696
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



9797
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

9797
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



98
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

989898
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



9999
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

9999
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



100
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

100100100
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



101101
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

101101
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



102
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

102102102
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



103103
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

103103
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



104
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

104104104
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



105105
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

105105
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



106
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

106106106
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



107107
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

107107
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



108
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

108108108
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



109109
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

109109
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



110
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

110110110
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



111111
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

111111
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



112
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

112112112
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



113113
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

113113
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



114
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

114114114
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



115115
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

115115
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



116
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

116116116
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



117117
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

117117
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



118
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

118118118
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



119119
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

119119
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



120
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

120120120
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



121121
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

121121
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



122
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

122122122
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



123123
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

123123
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



124
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

124124124
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



125125
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

125125
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



126
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

126126126
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



127127
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

127127
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



128
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

128128128
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



129129
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

129129
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



130
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

130130130
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



131131
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

131131
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



132
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

132132132
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



133133
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

133133
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



134
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

134134134
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



135135
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

135135
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



136
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

136136136
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



137137
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

137137
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



138
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

138138138
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



139139
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

139139
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



140
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

140140140
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



141141
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

141141
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



142
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

142142142
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



143143
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

143143
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



144
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

144144144
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



145145
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

145145
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



146
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

146146146
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



147147
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

147147
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



148
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

148148148
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



149149
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

149149
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



150
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

150150150
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



151151
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

151151
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



152
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

152152152
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



153153
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

153153
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



154
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

154154154
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



155155
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

155155
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



156
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

156156156
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



157157
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

157157
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



158
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

158158158
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



159159
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

159159
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



160
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

160160160
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



161161
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

161161
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



162
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

162162162
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



163163
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

163163
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



164
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

164164164
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



165165
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

165165
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



166
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

166166166
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



167167
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

167167
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



168
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

168168168
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



169169
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

169169
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



170
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

170170170
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



171171
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

171171
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



172
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

172172172
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



173173
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

173173
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



174
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

174174174
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



175175
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

175175
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



176
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

176176176
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



177177
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

177177
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



178
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

178178178
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



179179
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

179179
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



180
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

180180180
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



181181
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

181181
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



182
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

182182182
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



183183
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

183183
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



184
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

184184184
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



185185
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

185185
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



186
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

186186186
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



187187
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

187187
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



188
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

188188188
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



189189
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

189189
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



190
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

190190190
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



191191
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

191191
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



192
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

192192192
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



193193
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

193193
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



194
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

194194194
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



195195
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

195195
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



196
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

196196196
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



197197
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

197197
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



198
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

198198198
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



199199
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

199199
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



200
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

200200200
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



201201
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

201201
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



202
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

202202202
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



203203
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

203203
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



204
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

204204204
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



205205
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

205205
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



206
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

206206206
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



207207
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

207207
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



208
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

208208208
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



209209
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

209209
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



210
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

210210210
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



211211
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

211211
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



212
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

212212212
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



213213
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

213213
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



214
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

214214214
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



215215
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

215215
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



216
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

216216216
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



217217
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

217217
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



218
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

218218218
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



219219
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

219219
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



220
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

220220220
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



221221
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

221221
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



222
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

222222222
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



223223
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

223223
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



224
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

224224224
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



225225
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

225225
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



226
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

226226226
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



227227
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

227227
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



228
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

228228228
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



229229
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

229229
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



230
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

230230230
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



231231
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

231231
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



232
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

232232232
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



233233
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

233233
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



234
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

234234234
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



235235
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

235235
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



236
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

236236236
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



237237
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

237237
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



238
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

238238238
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



239239
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

239239
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



240
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

240240240
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



241241
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

241241
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



242
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

242242242
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



243243
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

243243
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



244
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

244244244
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



245245
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

245245
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



246
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

246246246
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



247247
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

247247
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



248
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

248248248
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



249249
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

249249
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



250
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

250250250
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



251251
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

251251
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



252
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

252252252
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



253253
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

253253
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



254
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

254254254
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



255255
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

255255
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



256
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

256256256
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



257257
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

257257
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



258
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

258258258
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



259259
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

259259
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



260
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

260260260
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



261261
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

261261
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



262
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

262262262
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



263263
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

263263
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



264
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

264264264
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



265265
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

265265
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



266
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

266266266
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



267267
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

267267
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



268
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

268268268
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



269269
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

269269
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



270
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

270270270
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



271271
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

271271
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



272
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

272272272
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



273273
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

273273
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



274
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

274274274
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



275275
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

275275
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



276
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

276276276
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



277277
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

277277
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



278
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

278278278
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



279279
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

279279
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



280
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

280280280
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



281281
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

281281
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



282
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

282282282
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



283283
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

283283
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



284
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

284284284
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



285285
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

285285
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



286
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

286286286
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



287287
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

287287
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



288
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

288288288
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



289289
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

289289
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



290
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

290290290
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



291291
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

291291
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



292
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

292292292
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



293293
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

293293
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



294
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

294294294
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



295295
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

295295
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



296
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

296296296
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



297297
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

297297
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



298
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

298298298
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



299299
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

299299
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



300
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

300300300
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



301301
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

301301
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



302
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

302302302
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



303303
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

303303
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



304
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

304304304
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



305305
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

305305
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



306
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

306306306
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



307307
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

307307
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



308
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

308308308
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



309309
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

309309
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



310
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

310310310
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



311311
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

311311
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



312
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

312312312
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



313313
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

313313
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



314
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

314314314
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



315315
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

315315
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



316
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

316316316
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



317317
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

317317
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



318
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

318318318
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



319319
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

319319
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.



320
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

320320320
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.



321321
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

321321
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.

О внесении изменений в  приложение № 3, утверж-
денное постановлением Администрации города 
Смоленска от 23.11.2011 № 2240-адм «О конкурсе 
профессионального мастерства работников учреж-
дений  культуры, учреждений дополнительного 
образования в сфере культуры города Смоленска 
«Лучшие имена»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением 12-й сессии Смоленского городского Совета V созыва 
от 24.06.2016 № 197 «Об утверждении Положения об органе Администрации 
города Смоленска в сфере культуры – Управлении культуры Администрации 
города Смоленска», постановлением Администрации города Смоленска 
от 11.10.2017 № 2802-адм «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие культуры в городе Смоленске», руководствуясь Уставом города 
Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 3, утвержденное постановлением 
Администрации города Смоленска от 23.11.2011  № 2240-адм «О конкурсе 
профессионального мастерства работников учреждений культуры, 
учреждений дополнительного образования в сфере культуры города 
Смоленска «Лучшие имена» (в редакции постановлений Администрации 
города Смоленска от 19.03.2012 № 386-адм, от 20.03.2013 № 489-адм, от 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.11.2023 № 3266-адм



322
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

322322322
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.

19.08.2014 № 1522-адм, от 05.12.2014 № 2128-адм, от 10.12.2015 № 155-
адм, от 22.01.2016 № 86-адм, от 27.12.2016 № 3123-адм, от 08.11.2017 № 
3271-адм, от 08.11.2019 № 3087-адм, от 12.03.2020 № 484-адм, от 12.11.2020 
№ 2489-адм, от 24.10.2022 № 3074-адм, от 30.12.2022 № 3928), следующие 
изменения:

1.1. Исключить из состава комиссии Гильденкову О.С.
1.2. Включить в состав комиссии Талкину Елену Петровну, заместителя 

Главы города Смоленска по социальной сфере, председателем комиссии.
2. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное 

агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации.

3. Управлению информационных технологий Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Новиков



323323
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

323323
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.

Об условиях приватизации  арендуемого нежилого 
помещения,  расположенного в  доме  7/2  по  улице  
Ленина в городе Смоленске

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ 
«Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, 
находящегося в государственной или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Положением о приватизации объектов муниципальной собственности 
города Смоленска, утвержденным решением 21-й сессии Смоленского 
городского Совета V созыва от 31.03.2017 № 334, на основании заявления 
индивидуального предпринимателя Самусенковой Ольги Владимировны от 
15.08.2023, руководствуясь Уставом города Смоленска, 

 Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 

1. Продать индивидуальному предпринимателю  Самусенковой Ольге 
Владимировне арендуемое нежилое помещение общей площадью 113,4 кв. 
м с кадастровым номером 67:27:0031926:265, расположенное на 1-м этаже 
в доме 7/2 по улице Ленина в городе Смоленске, по цене 9 146 000 (Девять 
миллионов сто сорок шесть тысяч) рублей с правом выбора индивидуальным 
предпринимателем Самусенковой О.В. порядка оплаты приобретаемого 
арендуемого имущества. 

2. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений 
Администрации города Смоленска в десятидневный срок с даты принятия 
настоящего постановления направить индивидуальному предпринимателю 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.11.2023 № 3273-адм



324
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

324324324
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.

Самусенковой О.В. проект договора купли-продажи арендуемого имущества, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации.

4. Управлению информационных технологий Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Смоленска.

5. К онтроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы города Смоленска по имущественным и земельным 
отношениям.

Глава города Смоленска А.А. Новиков



325325
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

325325
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.

Об условиях приватизации арендуемого нежилого 
помещения, расположенного в доме 14 по улице Ма-
рии Октябрьской в городе Смоленске

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ 
«Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, 
находящегося в государственной или в муниципальной собственности 
и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Положением о приватизации объектов муниципальной 
собственности города Смоленска, утвержденным решением 21-й сессии 
Смоленского городского Совета V созыва от 31.03.2017 № 334, на основании 
заявления индивидуального предпринимателя Басова Георгия Анатольевича 
от 26.07.2023, руководствуясь Уставом города Смоленска, 

 Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 

1. Продать индивидуальному предпринимател ю Басову Георгию 
Анатольевичу арендуемое нежилое помещение общей площадью 76,8 кв. 
м с кадастровым номером 67:27:0020924:254, расположенное на 1-м этаже 
в доме 14 по улице Марии Октябрьской в городе Смоленске, по цене 2 651 
000 (Два миллиона шестьсот пятьдесят одна тысяча) рублей с правом 
выбора индивидуальным предпринимателем Басовым Г.А. порядка оплаты 
приобретаемого арендуемого имущества. 

2. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений 
Администрации города Смоленска в десятидневный срок с даты принятия 
настоящего постановления направить индивидуальному предпринимателю 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.11.2023 № 3274-адм



326
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

326326326
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.

Басову Г.А. проект договора купли-продажи арендуемого имущества, 
указанного пункте 1 настоящего постановления.

3. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации.

4. Управлению информационных технологий Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Смоленска.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы города Смоленска по имущественным и земельным 
отношениям.

Глава города Смоленска  А.А. Новиков



327327
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

327327
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.

Об освобождении самовольно занятых земельных 
участков, демонтаже неправомерно размещенных не-
капитальных строений, сооружений и переносе иных 
движимых объектов на территории города Смоленска

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федерации, решением 44-й сессии 
Смоленского городского Совета IV созыва от 28.12.2012 № 804 «Об 
утверждении Положения о порядке освобождения самовольно занятых 
земельных участков, демонтажа неправомерно размещенных некапитальных 
строений, сооружений и переноса иных движимых объектов на территории  
города Смоленска», на основании протоколов заседания комиссии по 
освобождению самовольно занятых земельных участков, демонтажу 
неправомерно размещенных некапитальных строений, сооружений и 
переносу иных движимых объектов на территории города Смоленска 
от 10.08.2023 № 64, от 28.09.2023 № 65, руководствуясь Уставом города 
Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Освободить самовольно занятые земельные участки путем демонтажа 
и переноса к месту хранения неправомерно размещенных на них движимых 
объектов по адресам:

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 
Октябрьской Революции, в районе дома 18а, на въезде в ГСК «Светофор», 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.11.2023 № 3276-адм



328
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

328328328
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.

металлический шлагбаум;
- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 

Нормандия-Неман, в районе дома 13, корпус 2, сгоревшее автотранспортное 
средство (занимаемая площадь под данным автотранспортным средством 
составляет 4,8 кв. метра);

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 
Николаева, в районе дома 6, нестационарный торговый объект площадью 5,3 
кв. метра.

2. Управлению Администрации города Смоленска по Ленинскому району 
(адрес: 214000, Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, 
улица Карла Маркса, дом 14, телефон: (4812) 38-32-62) обеспечить:

- информирование пользователей неправомерно размещенных движимых 
объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, о дате демонтажа; 

- во втором полугодии 2023 года демонтаж и вывоз материалов демонтажа 
неправомерно размещенного движимого объекта, указанного в абзаце третьем 
пункта 1 настоящего постановления, к месту хранения;

- во втором полугодии 2024 года демонтаж и вывоз материалов демонтажа 
неправомерно размещенных движимых объектов, указанных в абзацах 
втором, четвертом пункта 1 настоящего постановления, к месту хранения.

3. Муниципальному унитарному предприятию «Автоколонна-1308» 
(юридический и фактический адрес: 214020, Российская Федерация, 
Смоленская область, город Смоленск, улица Шевченко, дом 77а, телефон: 
(4812) 31-07-41, факс: (4812) 31-73-29) обеспечить в течение 6 месяцев 
хранение материалов демонтажа неправомерно размещенных движимых 
объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации в течение 3 дней с момента его издания.

5. Управлению информационных технологий Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Смоленска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Смоленска А.А. Новиков



329329
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

329329
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.

Об освобождении самовольно занятых земельных 
участков, демонтаже неправомерно размещенных не-
капитальных строений, сооружений и переносе иных 
движимых объектов на территории города Смоленска

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федерации, решением 44-й сессии 
Смоленского городского Совета IV созыва от 28.12.2012 № 804 «Об 
утверждении Положения о порядке освобождения самовольно занятых 
земельных участков, демонтажа неправомерно размещенных некапитальных 
строений, сооружений и переноса иных движимых объектов на территории  
города Смоленска», на основании протоколов заседания комиссии по 
освобождению самовольно занятых земельных участков, демонтажу 
неправомерно размещенных некапитальных строений, сооружений и 
переносу иных движимых объектов на территории города Смоленска 
от 10.08.2023 № 64, от 28.09.2023 № 65, руководствуясь Уставом города 
Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Освободить самовольно занятые земельные участки путем демонтажа 
и переноса к месту хранения неправомерно размещенных на них движимых 
объектов по адресам:

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 
Энгельса, между домами 36 и 38в, бетонное основание для ограждения 
(подпорная стенка) площадью 2,8 кв. метра;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.11.2023 № 3277-адм



330
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

330330330
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.

Энгельса, между домами 36 и 38в, постройка (навес) площадью 3,9 кв. метра;
- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 

Энгельса, между домами 36 и 38в, металлическое ограждение зеленого цвета 
длиной 12,9 метра;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 
Попова, в районе дома 100 (с северо-восточной стороны), металлические 
столбики, между которыми натянут трос длиной 5,1 метра;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 
Попова, в районе дома 112, нестационарный торговый объект площадью 12,9 
кв. метра;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, поселок 
Тихвинка, в районе дома 59, нестационарный объект площадью 86,86 кв. 
метра;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, поселок 
Тихвинка, в районе дома 59, нестационарный торговый объект площадью 10 
кв. метров;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 25 
Сентября, в районе дома 44, нестационарный торговый объект площадью 
10,87 кв. метра;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 25 
Сентября, в районе дома 44, нестационарный торговый объект площадью 18 
кв. метров с вывеской «Трапеzа».

 2. Управлению Администрации города Смоленска по Промышленному 
району (адрес: 214019, Российская Федерация, Смоленская область, город 
Смоленск, проезд Маршала Конева, дом 28е, телефон: (4812) 55-61-23) 
обеспечить:

- информирование пользователей неправомерно размещенных движимых 
объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, о дате демонтажа; 

- во втором полугодии 2023 года демонтаж и вывоз материалов демонтажа 
неправомерно размещенных движимых объектов, указанных в абзаце пятом 
пункта 1 настоящего постановления, к месту хранения;

- в первом полугодии 2024 года демонтаж и вывоз материалов демонтажа 
неправомерно размещенных движимых объектов, за исключением объектов, 
указанных в абзаце пятом пункта 1 настоящего постановления, к месту 
хранения.

3. Муниципальному унитарному предприятию «Автоколонна-1308» 
(юридический и фактический адрес: 214020, Российская Федерация, 
Смоленская область, город Смоленск, улица Шевченко, дом 77а, телефон: 
(4812) 31-07-41, факс: (4812) 31-73-29) обеспечить в течение 6 месяцев 



331331
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

331331
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.

хранение материалов демонтажа неправомерно размещенных движимых 
объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации в течение 3 дней с момента его издания.

5. Управлению информационных технологий Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Смоленска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Смоленска А.А. Новиков



332
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

332332332
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.

СОДЕРЖАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Главы города Смоленска

от 16.11.2023 № 174 «О назначении публичных слушаний по проекту бюджета города Смо-
ленска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»....................................................1

ПОСТАНОВЛЕНИЯ Администрации города Смоленска

от 17.11.2023 № 3266-адм «О внесении изменений в  приложение № 3, утвержденное поста-
новлением Администрации города Смоленска     от 23.11.2011 № 2240-адм «О конкурсе про-
фессионального мастерства работников учреждений  культуры, учреждений дополнительного 
образования в сфере культуры города Смоленска «Лучшие имена».........................................321

от 17.11.2023 № 3273-адм «Об условиях приватизации арендуемого нежилого помещения,  
расположенного в доме 7/2 по улице Ленина в городе Смоленске».........................................323

от 17.11.2023 № 3274-адм «Об условиях приватизации арендуемого нежилого помещения, 
расположенного в доме 14 по улице Марии Октябрьской в городе Смоленске»....................325

от 17.11.2023 № 3276-адм «Об освобождении самовольно занятых земельных участков, 
демонтаже неправомерно размещенных некапитальных строений, сооружений и переносе 
иных движимых объектов на территории города Смоленска».............................................327

от 17.11.2023 № 3277-адм «Об освобождении самовольно занятых земельных участков, 
демонтаже неправомерно размещенных некапитальных строений, сооружений и переносе 
иных движимых объектов на территории города Смоленска».............................................329

Список полезных телефонов и адресов организаций ........................................................333



333333
№ 128 (746)
14 ноября 
2022 г.

333333
№ 110 (879)
17 ноября
2023 г.

СПИСОК ПОЛЕЗНЫХ ТЕЛЕФОНОВ И АДРЕСОВ ОРГАНИЗАЦИЙ

Органы власти Смоленской области 

Губернатор, Администрация Смоленской области:
пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел.: 38–61–28, 38–62–94
Смоленская областная Дума:
пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел. 38–67–00

Органы местного самоуправления города Смоленска

Смоленский городской Совет: 
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-11-81, факс 35-61-15 
Справки о ходе рассмотрения письменных обращений: 35-61-15 
Глава города Смоленска: 
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-19-13 
Администрация города Смоленска: 
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-65-16, 38-69-64 
Контрольно-счетная палата города Смоленска:
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-24-36

Территориальные органы Администрации города

Управление Администрации города Смоленска по Заднепровскому району: 
ул. 12 лет Октября, дом 11, г. Смоленск, 214012; тел.: 27-08-65, 27-11-05, 21-89-64 
Управление Администрации города Смоленска по Ленинскому району: 
ул. Карла Маркса, дом 14, г. Смоленск, 214000; тел.: 38-32-62, 38-53-42 
Управление Администрации города Смоленска по Промышленному району: 
пр-д Маршала Конева, дом 28е, г. Смоленск, 214019; тел.: 55-61-23, 55-61-94

Аварийно- диспетчерские службы предприятий ЖКХ 

Дежурный диспетчер при Администрации города Смоленска: 32–86–12
ОАО «Жилищник»: 38–15–81, 35–17–94
СМУП «Горводоканал»: 38–18–50, 21–41–19
МУП «Смоленсктеплосеть»: 38–20–47
«Смоленские городские электрические сети»: 31–00–60
ОАО «Смоленскоблгаз» – филиал по г. Смоленску: 04, 104 (с мобильного), 55–58–53
ООО «Смоленсклифт»: 65–87–47

Органы прокуратуры

осуществляют в том числе надзор за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека
и гражданина федеральными органами исполнительной власти, представительными (законодательными)
и исполнительными органами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, 
органами контроля, их должностными лицами, органами управления и руководителями коммерческих 

и некоммерческих организаций.
Прокуратура Заднепровского района: ул. Дохтурова, дом 2, Смоленск, 214000; тел.: 65–69–29 
Прокуратура Ленинского района: ул. Багратиона, дом 3, Смоленск, 214004; тел.: 35–31–74 
Прокуратура Промышленного района: ул. Урицкого, дом 15, Смоленск, 214018; тел.: 52–33–18

Госжилинспекция

Главное управление «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» (Госжилинспекция) – 
орган исполнительной власти Смоленской области, осуществляющий функции государственного контроля 

за использованием и сохранностью жилищного фонда независимо от его формы собственности,
а также соответствием жилых помещений и коммунальных услуг установленным требованиям.

Государственная жилищная инспекция Смоленской области:
ул. Кловская, д. 13, второй этаж; тел. 20–55–88, факс 65–44–86

Органы по защите прав потребителей 

Управление Роспотребнадзора по Смоленской области:
ул. Тенишевой, дом 26, Смоленск, 214018; тел. 38–25–10 (секретарь), тел.: 30–47–93, 30–47–92
Региональная Смоленская общественная организация «Общество защиты прав потребителей «Фемида»:
ул. Б. Советская, д. 43, (вход со двора), 2 подъезд, домофон 12, 214000; тел. 38–04–29



334
№ 128 (746)

14 ноября 
2022 г.

334334334
№ 110 (879)

17 ноября
2023 г.

Официальное периодическое печатное издание Смоленского городского Со-
вета, Главы города Смоленска, Администрации города Смоленска, Контрольно-
счетной палаты города Смоленска – «Смоленские городские известия» – поступает 
в Российскую книжную палату, Губернатору Смоленской области, Администрации 
области, депутатам Смоленской областной Думы, Главе города Смоленска, струк-
турным подразделениям Администрации города, Смоленский городской Совет 
и в иные официальные органы и заинтересованным лицам.

«Смоленские городские известия» можно бесплатно получить
по адресу ул. Октябрьской Революции, д. 1а, каб. 1

Ознакомиться с изданием можно в Смоленской областной универсальной 
библиотеке им. А.Т. Твардовского (ул. Большая Советская, 25/19, тел. 38-34-95) – 
отдел краеведения (каб. 25), читальный зал периодики (каб. 31), Центр правовой 
информации (каб. 33); в Центральной городской библиотеке им. Н.С. Клестова- 
Ангарского (пр. Строителей, 24) и во всех библиотеках Централизованной библио-
течной системы города (тел. 55-70-83).

Электронная версия «Смоленских городских известий» доступна на сайтах: 
www.smoladmin.ru, www.smolsovet.ru 

Нормативные правовые акты Смоленского городского Совета, опубликованные 
в «Смоленских городских известиях», размещаются в электронных справочных 
системах «Гарант», «Консультант-Плюс».

С полной версией нормативно-правовых актов можно ознакомиться в Офи-
циальном вестнике города Смоленска, зарегистрированным Федеральной служ-
бой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых комму-
никаций, регистрационный номер и дата принятия решения о регистрации: серия 
ЭЛ № ФС7782619 от 18.01.2022, по адресу: http://www.pravo-smolensk.ru/.


